
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
02 A 04 DE SETEMBRO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.6138

PORTARIA Nº 779/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO no uso da competência delegada pelo Decreto nº 11.944/98, 

publicado no DOM de 16.03.1998, considerando a diretriz estabelecida pela Resolução nº 009/2022 

do Conselho Municipal de Previdência do Servidor e tendo em vista o que consta nos pareceres 

de folhas 232 a 235 e 282 a 286 do Processo 13646/2019 - SMS, concede aposentadoria a MARIA 

CELIA CONCEIÇÃO PEREIRA, matrícula 3019078, Profissional de Atendimento Integrado, na área de 

qualificação de Assistente Social, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, com fundamento no 

artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, devendo a Diretoria de Previdência 

fixar sua renda mensal na inatividade em estrito cumprimento dos termos estabelecidos na citada 

Resolução.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO.

Em 23 de agosto de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário

PORTARIA Nº 780/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO no uso da competência delegada pelo Decreto nº 11.944/98, 

publicado no DOM de 16.03.1998, considerando a diretriz estabelecida pela Resolução nº 009/2022 

do Conselho Municipal de Previdência do Servidor, e tendo em vista o que consta nos pareceres de 

folhas 106 a 113 e 149 a 153 do Processo 16112/2019 - SMS, concede aposentadoria a DAYSE MARIA 

FARIAS CAMPOS BARBOSA, matrícula nº 3017324, Agente de Suporte Operacional e Administrativo 

(em extinção), lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, com fundamento no artigo 3º, incisos 

I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, devendo à Diretoria de Previdência fixar sua renda 

mensal na inatividade em estrito cumprimento dos termos estabelecidos na citada Resolução.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO.

Em 28 de agosto de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário

PORTARIA Nº 785/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO no uso da competência delegada pelo Decreto nº 11.944/98, 

publicado no DOM de 16.03.1998, considerando a diretriz estabelecida pela Resolução nº 009/2022 do 

Conselho Municipal de Previdência do Servidor e tendo em vista o que consta nos pareceres de folhas 

70 a 71 e 305 a 309 do Processo 4558/2015 - SEMGE, concede aposentadoria a ANTONIO CARLOS 

BARBOSA DO NASCIMENTO, matrícula nº 3020516, Agente de Suporte Operacional e Administrativo 

(em extinção), lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, com fundamento no artigo 3º, incisos 

I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, devendo a Diretoria de Previdência fixar sua renda 

mensal na inatividade em estrito cumprimento dos termos estabelecidos na citada Resolução.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO.

Em 28 de agosto de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário

PORTARIA Nº 791/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO no uso da competência delegada pelo Decreto nº 11.944/98, 

publicado no DOM de 16.03.1998, considerando a diretriz estabelecida pela Resolução nº 009/2022 

do Conselho Municipal de Previdência do Servidor e tendo em vista o que consta nos pareceres de 

folhas 97 a 98 e 160 a 164 do Processo 9122/2019 - TRANSALVADOR, concede aposentadoria a 

JOÃO ANICETO DE JESUS, matrícula nº 3014131, Agente de Suporte Operacional e Administrativo (em 

extinção), lotado na SUPERINTENDÊNCIA DO TRÂNSITO DO SALVADOR, com fundamento no artigo 3º, 

incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, devendo a Diretoria de Previdência fixar sua 

renda mensal na inatividade em estrito cumprimento dos termos estabelecidos na citada Resolução.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO.

Em 28 de agosto de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário

PORTARIA N.º 873/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições e com fundamento no Decreto n˚ 
34.443, de 14 de setembro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para exercer as funções relativas à fiscalização, no 
âmbito dos seus respectivos Órgãos/Entidades, no que tange aos serviços prestados em decorrência 
do contrato Nº 020/2023, celebrado com a empresa AGOGO MARKETING PROMOCIONAL LTDA.

ÓRGÃO FISCAL SETORIAL MATRÍCULA

ARSAL JOVANKA NICCHIO ALMEIDA MARQUES 3128403

CASA CIVIL VALENTIM BOULHOSA BAQUEIRO 3117397

CGM MARLI BORGES MORAES 3155172

CODESAL IVAN PAES LEME CAMPOS ROCHA 3079782

FCM ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS DE JESUS 3093735

FGM GEORGE VLADIMIR NASCIMENTO SALES 3167429

FMLF JESSICA PASSOS DE ANDRADE 3158754

GABVP FRANCISCO ELDE OLIVEIRA JUNIOR 3158120

GCM JILZEILTON DA SILVA SANTOS 3129276

PGMS PAULO ANDRE GUIMARÃES PINHEIRO 3124528

SECIS JORGE XAVIER MONTES ALDIR 3127407

SECOM LILIA VIRGINIA SANTOS LOPES 3158722

SECULT MARLENE DOS SANTOS FONSECA 3014246

SEDUR LIGIA FARIAS NADER 3087452

SEFAZ MATTHEUS FERRAZ MIRANDA 3167036

SEGOV HUMBERTO VIANA 3162230

SEINFRA MARCELO SOUZA QUINTELLA 3142443

SEMAN ADRIANA SANTOS MARQUES 3167343

SEMDEC MATHA SENA CASTRO 3166901

SEMGE EDUARDO MARIO ARAUJO ANDRADE 3167082

SEMGE/FUNFIN ISABELA FREITAS MACHADO ROCHA 3137045

SEMIT RAPHAEL DA FONSECA MONTEIRO 3185760

SEMOB MAGDA DOS SANTOS PMENTEL 3128529

SEMOP TEREZINHA ALMEIDA DE JESUS 3164431

SEMPRE GABRIELLA ALMEIDA VALOIS RIOS 3166802

SEMUR MANUELA FERREIRA BARRETO 3158107

SMED ROBERVAL DE OLIVEIRA DORIA 3152066

SMS CLAUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO 3152302

SPMJ LIVIA ANDRADE DE CASTRO ARAUJO 3163750

SUCOP MÔNICA VIRGINIA DE SANTANA 3055522

TRANSALVADOR RODRIGO BOGEA PASSOS 3166633

Art. 2º Fica instituído o Formulário de Fiscalização Contratual como documento obrigatório para ser 
utilizado pelos fiscais do contrato de que trata esta Portaria, nos termos do ANEXO ÚNICO.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SEMGE, em  01  de setembro de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES

SECRETÁRIO

ANEXO ÚNICO

Contrato:

Pedido de Compra:

Órgão Solicitante:

CNPJ:

Fornecedor:

Nome do Evento:

Descrição:

Local

Data de Início: Data de Término

PLANILHA DE CONTROLE DO EVENTO

Código Descrição
Und.
Med.

Diária
Qtd.

Conferida
Difer.
Qtd.

Responsável 
pela

Avaliação

Assinatura
Responsável

ALIMENTAÇÃO

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTILITÁRIOS

SERVIÇO

Atesto para os devidos fins, que o evento 
ocorreu conforme descrição deste Formulário de Fiscalização.
   Data: de de . NOME DO 
ÓRGÃO / ENTIDADE


